PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	24.12.2019
	№
	262

г.Боровичи

Об утверждении итогового документа (протокола) публичных
слушаний по проекту бюджета города Боровичи на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября                2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Боровичи, утвержденным решением Совета депутатов              от 27.12.2016 № 90, Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые протокол и итоговый документ публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Боровичи «Об утверждении бюджета города Боровичи на 2020 год и плановый период           2021 и 2022 годов».

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте города Боровичи.
Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

города Боровичи

от 24.12.2019 № 262

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
города Боровичи «Об утверждении бюджета города Боровичи
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Дата проведения: 11 декабря 2019 года
Место проведения: зал заседаний Администрации Боровичского муниципального района.
Председатель слушаний: Стрыгин О.А., Глава города Боровичи.

Секретарь (для ведения протокола и оформления): Дедук Н.С., главный специалист бюджетного отдела Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района.
Присутствовали:
Глава города Боровичи Стрыгин О.А., председатель Думы Боровичского муниципального района Алексеев В.Ф., депутаты, заместители Главы администрации муниципального района, руководители отделов Администрации Боровичского муниципального района, граждане (всего 32 человека).
СЛУШАЛИ:
1. Воронову О.С., председатель комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района, о формировании проекта бюджета города Боровичи на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Стрыгин О.А., Глава города Боровичи: Увеличится ли сумма муниципального долга и по какой причине?

Рыбакова О.В., заместитель Главы администрации муниципального района: Муниципальный долг увеличится. Бюджет на 2019 год и 2020 год сформирован с дефицитом. Для того, чтобы уменьшить муниципальный долг необходимо формировать профицитный бюджет, что в данный момент не представляется возможным.
Константинова Н.Г., председатель Контрольно-счетной палаты Боровичского муниципального района: Исполнение бюджета за 2019 год ожидается с дефицитом. Размер дефицита бюджета города на 2020 год не превышает предельного размера, установленного статьей Бюджетного кодекса.
2

2. Стрыгин О.А., Глава города Боровичи: Сколько средств заложено на празднование 250-летия города?

Воронова О.С., председатель комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района: 3,5 млн.рублей.
11.12.2019

Председатель

      О.А. Стрыгин
Секретарь

            Н.С. Дедук

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

города Боровичи

от 24.12.2019 № 262

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных слушаний по проекту бюджета города Боровичи
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов города Боровичи от 29.10.2019 № 247 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Боровичи «Об утверждении бюджета города Боровичи на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
11.12.2019

	№

п/п
	Предложения, замечания, рекомендации, вопросы, высказанные гражданами
	Ответ, результат

	1.
	Причины увеличения муниципального долга
	Пока бюджет формируется с дефицитом муниципальный долг будет расти

	2.
	Лимиты на празднование 250-летия города
	3500,0 тыс.рублей

________________________